
Admitidos

D. Manuel Francisco Ariza Granados (D. N. I. 28.367.254).
D. José Guillermo Barrio Mira (D. N. I. 13.508.983).
D. Nadal Baile Nicoláu (D. N. I. 41.344.229)
D. Vicente Camarena Badía (D. N. I. 20.363.955).
D. José María Caridad Ocerín (D. N. I. 28.297.020).
D. Enrique Castillo Ron (D. N. I. 51.434.203).
D. Juan Angel Díaz Hernando (D. N. I. 37.844.697).
D. Francisco Javier Erice Rodríguez (D. N. I. 23.635.651).
D. Emilio Garbayo Martínez (D. N. I. 348.195).
D. Mario García Galludo (D. N, I. 86.521).
D. Juan Llovet Verdugo (D. N. I. 1.333.549).
D. Javier Orbe Cano (D. N. I. 754.305).
D. Fernando Rodríguez Sánchez-Puerta (D. N. I, 26.090.892).
D. Juan Ramón Ruiz Tolosa (D. N. I. 14.736.966).
D. Jaime Vinuesa Tejedor (D. N. I. 16.778.023).

 Excluidos

Don José Andrés Martín Rioja (D. N. I. 38.004.977). Instancia 
presentada fuera de plazo.

Don Eduardo Bonet Guiño (D. N. I. 40.121.196). En iguales cir
cunstancias que el anterior.

Don Francisco Esteva Massaguer (D. N. I. 40.497.809). En igua
les circunstancias que el anterior.

Don David Nualart Rodón (D. N. I. 37.717.837). En iguales cir
cunstancias que el anterior.

Segundo. Se concede un plazo de quince días a partir de 
la publicación de esta Resolución en el «Boletín Oficial del Es
tado» para efectuar las reclamaciones que se consideren per
tinentes, terminado el cual sin que las mismas se hayan pro
ducido se considerará como definitiva esta relación.

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 5 de septiembre de 1975.—El Director general, P. D., el 

Subdirector general de Personal, Francisco Arance Sánchez.

Sr. Subdirector general de Personal de Universidades.

21153 RESOLUCION de la Dirección General de Universi
dades e Investigación por la que se publica la lista 
de aspirantes admitidos a la oposición para proveer 
las cátedras del Grupo XXIV, «Puentes», vacantes 
en las Escuelas Técnicas Superiores de Ingenieros 
de Caminos, Canales y Puertos de Madrid y San
tander.

Finalizado el plazo previsto por la Orden de 16 de junio del 
corriente año («Boletín Oficial del Estado» del 14 de julio), para 
la admisión de aspirantes a las cátedras del Grupo XXIV, «Puen
tes», vacantes en las Escuelas Técnicas Superiores de Ingenieros 
dq Caminos, Canales y Puertos de Madrid y Santander,

Esta Dirección General ha resuelto publicar a continuación 
la relación de aspirantes admitidos a dicha oposición:

Don Juan José Arenas de Pablo, D. N. I. 17.950.166.
Don Ramón del Cuvillo Jiménez, D. N. I. 31.092.241.
Don Juan Granell Vicent, D. N. I. 2.428.764.
Don Francisco Javier Manterola Armisen, D. N. I. 15.563.131.
Don Avelino Samartín Quiroga, D. N. I. 33.082.656.

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 8 de septiembre de 1975.—El Director general, P. D., 

el Subdirector general de Personal, Francisco Arance Sánchez.

Sr. Subdirector general de Personal de Universidades.

21154 RESOLUCION de la Dirección General de Universi
dades e Investigación por la que se incluye a don 
Francisco Javier Sanz Fernández en la relación de 
aspirantes admitidos a tomar parte en la oposición 
a la plaza de Catedrático del Grupo XI de la Escuela 
Técnica Superior de Ingenieros Agrónomos de Cór
doba.

Vista la instancia suscrita por don Francisco Javier Sanz 
Fernández, aspirante a la Cátedra del Grupo XI «Operaciones 
Básicas de Industrias Agrícolas», vacante en la Escuela Técnica 
Superior de Ingenieros Agrónomos de Córdoba, en solicitud de 
que se le incluya en la relación de admitidos a la referida opo
sición,

Resultando que por Orden de 15 de marzo de 1975 («Boletín 
Oficial del Estado» del 17 de mayo siguiente) se anunció a opo
sición la indicada Cátedra, habiendo finalizado el plazo de ad
misión de aspirantes el 23 de junio siguiente. La relación de

aspirantes se publicó por Resolución de 9 de julio pasado en el 
«Boletín Oficial del Estado» del 5 de agosto siguiente,

Considerando que el señor Sanz Fernández presentó en la 
Delegación, provincial de este Ministerio en Valencia, en 19 de 
junio y dentro del plazo de admisión de aspirantes, su instan
cia solicitando tomar parte en la referida oposición, con salida 
de dicho Organismo el 15 de julio siguiente y entrada oficial en 
este Departamento el 17, causa por la cual el interesado no 
figura en la relación de aspirantes a dicha oposición,

Considerando que el señor Sanz Fernández justifica su dere
cho a ser admitido a tomar parte en la oposición a la Cátedra 
de referencia:

Esta Dirección General ha resuelto que don Francisco Javier 
Sanz Fernández figure entre los aspirantes admitidos a tomar 
parte en la oposición a la Cátedra del Grupo XI «Operaciones 
Básicas de Industrias Agrícolas» de la Escuela Técnica Superior 
de Ingenieros Agrónomos de Córdoba.

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 8 de septiembre de 1975.—El Director general, P. D., 

el Subdirector general de Personal, Francisco Arance Sánchez.

Sr. Subdirector general de Personal de Universidades.

21155 RESOLUCION de la Dirección General de Universi
dades e Investigación por la que se publica la rela
ción de aspirantes admitidos y excluidos a la opo
sición a la Cátedra del Grupo V «Química Analí
tica», vacante en la Escuela Técnica Superior de 
Ingenieros de Montes.

Finalizado el plazo previsto por la Orden de 20 de mayo del 
corriente año («Boletín Oficial del Estado» del 20 de junio), para 
la admisión de aspirantes a la Cátedra del Grupo V «Química 
Analítica», vacante en la Escuela Técnica Superior de Ingenie
ros de Montes,

Esta Dirección General ha resuelto:

Primero. Publicar a continuación la relación de aspirantes 
admitidos a dicha oposición y los excluidos por no reunir las 
condiciones exigidas en la convocatoria.

Admitidos
D. Enrique Jesús Alonso Hernández (D. N. I. 29.626.437).
Doña María Dolores Climent Morato (D. N. I. 19.377.360).
D. Alberto Fernández Gutiérrez (D. N. I. 23.650.872).
D. Carlos Fernández-Prida y Méndez-Núñez (D. N I. 

50.261.912).
D. Francisco García Sánchez (D. N. I. 23.613.939).
D. José Giménez Plaza (D. N. I. 5.077.950).
D. Alfonso Guiraum Pérez (D. N. I. 23.582.892).
D. Lucas Hernández Hernández (D. N. I. 7.740.966).
D. Juan Antonio Muñoz Leyva (D. N. I. 31.303.086).
D. Francisco Salinas López (D. N. I. 27.076.632).

Excluidos

D. Jesús Pérez Sarmentero (D. N. I. 12.170.483). Instancia pre
sentada sin firmar.

D. Donaciano García Martín (D. N. I. 1.529.159). Instancia 
presentada fuera de plazo

Segundo. Se concede un plazo de quince días a partir de la 
publicación de esta Resolución en el «Boletín Oficial del Estado» 
para efectuar las reclamaciones que se consideren pertinentes, 
terminado el cual sin que las mismas se hayan producido se 
considerará como definitiva esta relación.

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos..
Dios guarde a V. S.
Madrid, 8 de septiembre de 1975.—El Director general, P. D., 

el Subdirector general de Personal, Francisco Arance Sánchez.

Sr. Subdirector general de Personal de Universidades.

21156 RESOLUCION de la Dirección General de Universi
dades e Investigación por la que se anuncia con
curso de traslado para cubrir cátedras de Escuelas 
Técnicas Superiores que se mencionan.

Vacantes las cátedras de las Escuelas Técnicas Superiores 
que a continuación se indican: Grupo XXV «Construcción III», 
de Arquitectura de Madrid. Grupo XXVIII «Transportes», de In
genieros Industriales de Madrid. Grupo XVII «Estadística», de 
Ingenieros Industriales de Barcelona. Grupo VII «Topografía» y 
XXI «Geofísica», de Ingenieros de Minas de Oviedo,

Esta Dirección General ha resuelto:

Primero. Anunciar la provisión de las mismas a concurso de 
traslado, que se tramitará con arreglo a lo dispuesto en la Ley 
de 24 de abril de 1958 («Boletín Oficial del Estado» del 25) y en


